Herkunft:

Schwein: Schweiz

Rind: Schweiz

Poulet: Schweiz

Lamm: Irland
Raclettekase: Kaserei Thorigen

Bei Abweichungen informiert Sie unser Servicepersonal.

Alle Preise inkl. 8,1% MwsSt.

Kinderteller
(bis 13.Jahren)

Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites
Chicken-Nuggets mit Pommes frites

Schweinsrahmschnitzel mit Teigwaren

13.50 Fr.

13.50 Fr.

14.50 Fr.



Suppen

Tagessuppe

Grunpfeffercreme

Salate

Hausgemachte Saucen: Italienisch, French-Dressing

Gruner Salat
Beilage Salat

Gemischter Salat

Nusslersalat mit Champignons und Speck

Salatteller mit Ei

Thon Salat
e ceinfach
e garniert
Wurstsalat
e ceinfach
e garniert

e mit Kase garniert

Portion Pommes Frites

Fitnessteller garniert mit Salaten

mit Schweinssteak, Krauterbutter

mit Pouletbrust, Krauterbutter
mit Schweinsschnitzel ,Wiener Art*

mit Rinds-Entrecodte, Krauterbutter

6.50 Fr.

7.00 Fr.

8.00 Fr.

6.50 Fr.

9.00 Fr.

12.00 Fr.

17.00 Fr.

11.50 Fr.
16.50 Fr.

11.50 Fr.
18.00 Fr.
19.00 Fr.

9.00 Fr.

29.00 Fr.

27.50 Fr.

23.50 Fr.

42.00 Fr.



Vegi

Omelette mit Champignons

Vegi Nuggets (auf Weizen-Basis)
Pommes frites

Mit Fleisch

1 Stk. Pouletflugeli (mind. 6 Stk.) nur am Abend

6 Stk. Pouletfligeli mit Pommes frites (nur am Abend)
Kaseschnitte mit Schinken und Spiegelei
Schweinsschnitzel ,Wiener Art*

Pommes frites

Reduzierte Portion

Pouletbrust gebraten mit Krauterbutter
Mischgemuise und Pommes frites

.Forsterschnitzel“ (schwein) mit Speck, Champignons und Zwiebeln

mit Kase gratiniert, Pommes frites

Rinds-Entrecote mit Pfeffersauce oder Krauterbutter
Mischgemuse und Pommes frites

Wildschwein-Entrecéte an Portweinsauce
Rotkraut , Spatzli ,
Marroni, Apfel und Preiselbeeren

Rehschnitzel an Pilzsauce
Rotkraut , Spatzli , Marroni ,
Apfel und Preiselbeeren
Reduzierte Portion

Fisch

Zanderfilets im Bierteig (Estland) Portion
mit Salaten garniert

16.00 Fr.

19.00 Fr.

2.30 Fr.

19.50 Fr.

19.00 Fr.

23.50 Fr.
21.50 Fr.

28.00 Fr.

28.00 Fr.

42.00 Fr.

32.50 Fr.

38.00 Fr.
36.00 Fr.

22.00 Fr.
28.00 Fr.
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