### Herkunft:

Schwein: Schweiz
Rind: Schweiz
Poulet: Schweiz
Lamm: Irland

Raclettekäse: Käserei Thörigen

Bei Abweichungen informiert Sie unser Servicepersonal.

Alle Preise inkl. 8,1% MwSt.

# Kinderteller

### (bis 13.Jahren)

Paniertes :	Schweinsschnitz	el mit Pommes	frites	13.50 Fr.
-------------	-----------------	---------------	--------	-----------

Chicken-Nuggets mit Pommes frites 13.50 Fr.

Schweinsrahmschnitzel mit Teigwaren 14.50 Fr.

## Suppen

Tagessuppe				
Grünpfeffercreme	7.00 Fr.			
Salate Hausgemachte Saucen: Italienisch, French-Dressing				
Grüner Salat	8.00 Fr.			
Beilage Salat	6.50 Fr.			
Gemischter Salat	9.00 Fr.			
Nüsslersalat mit Champignons und Speck	12.00 Fr.			
Salatteller mit Ei  Thon Salat  • einfach  • garniert	17.00 Fr. 11.50 Fr. 16.50 Fr.			
<ul> <li>Wurstsalat</li> <li>einfach</li> <li>garniert</li> <li>mit Käse garniert</li> </ul>	11.50 Fr. 18.00 Fr. 19.00 Fr.			
Portion Pommes Frites				
Fitnessteller garniert mit Salaten				
mit Schweinssteak, Kräuterbutter	29.00 Fr.			
mit Pouletbrust, Kräuterbutter				
mit Schweinsschnitzel "Wiener Art"				
mit Rinds-Entrecôte, Kräuterbutter				

# Vegi

Omelette mit Champignons			
Vegi Nuggets (auf Weizen-Basis) Pommes frites	19.00 Fr.		
Mit Fleisch			
1 Stk. Pouletflügeli (mind. 6 Stk.) nur am Abend	2.30 Fr.		
6 Stk. Pouletflügeli mit Pommes frites (nur am Abend)	19.50 Fr.		
Käseschnitte mit Schinken und Spiegelei	19.00 Fr.		
Schweinsschnitzel "Wiener Art" Pommes frites Reduzierte Portion	23.50 Fr. 21.50 Fr.		
Pouletbrust gebraten mit Kräuterbutter Mischgemüse und Pommes frites	28.00 Fr.		
"Försterschnitzel" (Schwein) mit Speck, Champignons und Zwiebeln mit Käse gratiniert, Pommes frites	28.00 Fr.		
Rinds-Entrecôte mit Pfeffersauce oder Kräuterbutter Mischgemüse und Pommes frites	42.00 Fr.		
Wildschwein-Entrecôte an Portweinsauce Rotkraut , Spätzli ,			
Marroni, Apfel und Preiselbeeren	32.50 Fr.		
Rehschnitzel an Pilzsauce Rotkraut , Spätzli , Marroni , Apfel und Preiselbeeren Reduzierte Portion	38.00 Fr. 36.00 Fr.		
Fisch			
Zanderfilets im Bierteig (Estland) Portion mit Salaten garniert	22.00 Fr. 28.00 Fr.		